
João Pessoa, 28 de setembro a 04 de outubro de 2014    *    n° 1444    *    Pág. 001/04

SEMANÁRIO OFICIAL
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa

ATOS DO PREFEITO SEDES

PORTARIA Nº. 1038 Em, 26 de agosto de 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições previstas no art. 60, item V e art.76, item II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com o Decreto nº 5.717 de 25.08.2006, e tendo em
vista o que consta do Processo nº 2014/091348 e Oficio nº 399/2014/SEMOB, de 25 de
agosto de 2014.

RESOLVE:

I – Designar NEWTON EUCLIDES DA SILVA, matrícula nº 46.405-8,
Presidente, ANTONIO GUTIERRE RODENBUSCH, 1º Secretário, JOSÉ INÁCIO
BEZERRA XAVIER, 2º Secretário, CIRÍACO BEZERRA DE ALCÂNTARA, 1º Suplente, e
TARCIANO PAIVA FELISMINO, 2º Suplente, para compor a COMISSÃO DE REGISTRO
DE PREÇOS, da SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA, pelo
prazo de 01 (um) ano.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 25 de agosto de
2014.

III – Publicada no Semanário Oficial nº 1440 de 31 de agosto a 06 de
setembro de 2014.(Republicar por Incorreção)

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

EDITAL Nº 02/2014

PRORROGAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2014

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

1. PRORROGAR O EDITAL 01/2014 ATÉ O DIA 08 DE OUTUBRO DE

2014 O PRAZO PARA INSCRIÇÃO PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO

DE ENTIDADES E ORGANIZAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL

ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE COM RECURSOS ORIUNDOS

DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALDO MUNICÍPIO

DE JOÃO PESSOA-PB.

2. ALTERAS AS SEGUINTES DATAS CONSTANTES NO REFERIDO

EDITAL:

ETAPAS PERÍODO

INSCRIÇÃO ATÉ O DIA 08 DE OUTUBRO DE 2014

Das 9h as 12h e 14h as 17h

ANÁLISE 09 DE OUTUBRO DE 2014

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO NA

SEDE DO CMAS

10 DE OUTUBRO DE 2014 ÁS 15h

RECURSO A COMISSÃO 13 E 14 DE OUTUBRO DE 2014

Das 9h as 12h e 14h as 17h

ANALISE DOS RECURSOS 15 DE OUTUBRO DE 2014

RESULTADO DOS RECURSOS 16 DE OUTUBRO DE 2014

ASSINATURA DOS CONTRATOS 17 DE OUTUBRO DE 2014

3. MANTER TODAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL Nº 01/2014,

PUBLICADO NO SEMANÁRIO DO MUNICIPIO DE JOAO PESSOA NUMERO 1442/2014

DE 14 À 20 DE SETEMBRO. NO JORNAL DA UNIÃO 24 DE SETEMBRO de 2014 e NO

BLOG.

João Pessoa, 29 de Setembro de 2014.

EDIÇÃO EXTRA



Pág. 002/04    *    n° 1444 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 28 de setembro a 04 de outubro de 2014

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental
Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves / Marcos Júnior

Eli Coutinho

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

EXTRATO

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO Nº. 223/2014 TERMO ADITIVO Nº 001/2014 REFERENTE AO CONVÊNIO Nº. 009/2013
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA DE JOÃO PESSOA, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE E a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de João
Pessoa- APAE.

CONVENENTES: Celebram entre si a Secretaria Municipal de Saúde – CNPJ nº. 08.806.754/0001-
45 e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de João Pessoa- APAE – CNPJ nº. .
08.299.133/0001-12

ORIGEM: Processo nº 11.696/2014

OBJETIVO: Alterações das Cláusulas:

Cláusula Décima Sétima

Este termo vigerá até 18 de julho de 2015, podendo ser prorrogado através de termo aditivo, nos
termos do artigo 57, II da Lei 8666/93.

Remanescem as demais cláusulas e termos inalterados.

DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2014

EXTRATO Nº 238/2014 DO TERMO ADITIVO Nº 002/2014 DO CONTRATO Nº 046/2012

OBJETIVO: Alteração da Cláusula:

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO, DA RESCISÃO ANTECIPADA E DO REAJUSTE

O prazo de vigência será por 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura do presente

contrato, podendo, a critério da Administração, ser prorrogado até o limite estabelecido no art. 57, II, da Lei nº.

8.666/93.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO (A): JOSÉ SEVERINO FÉLIX DOS SANTOS

DATA DA ASSINATURA: 02.04.2014

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

SEMOB

PORTARIA Nº. 037/2014

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE
URBANA DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo
66, inciso IV da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e
consoante a delegação de competência expressa na Lei nº. 12.250, de 26 de
dezembro de 2011, combinado com o artigo 6º do Decreto Nº 7.474 de 10 de
Fevereiro de 2012 e Portaria Nº 27 de 02 de janeiro de 2013, e considerando o
Processo Administrativo 2014/008526.

R E S O L V E:

I – Colocar a disposição da Secretaria de Desenvolvimento
Urbano - SEDURB, o servidor desta Superintendência, Luis Eduardo Leal Nunes –
Mat. 896-6.

II – Esta Portaria tem efeito a partir desta data.

João Pessoa, 01 de outubro de 2014.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1444 EXTRA *    Pág. 003/04João Pessoa, 28 de setembro a 04 de outubro de 2014

CLÁUSULA OITAVA – DOS PRAZOS
O presente Aditivo terá vigência por 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de

assinatura deste instrumento, podendo ser prorrogado por iguais períodos, conforme faculta o art. 57,
inciso II, da Lei nº. 8.666/93.
As demais Cláusulas do Contrato inicial permanecem inalteráveis. E, por estarem justas e

acordadas, as partes assinam, perante as testemunhas abaixo, o presente instrumento em

cinco vias de igual teor e forma para que produzam os seus devidos e legais efeitos.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO (A): DENTAL SHALOM LTDA

DATA DA ASSINATURA: 12/11/2014

EXTRATO Nº 256/2014 DO TERMO ADITIVO Nº 003/2014 DO CONTRATO Nº
095/2011 PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL.

OBJETIVO: Alteração da Cláusula:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

Classificação funcional programática: 13.301.10.301.5005.4252 – PSF- Manter e implementar as

atividades de atenção e assistência á saúde- desenvolvidas pelas equipes de saúde da família-;

Elemento de despesa: 33.90.36 – Outros serviços de terceiros – pessoa física.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

. A LOCATÁRIA pagará ao(à) LOCADOR(A) o valor de R$ 1.104,81 (hum mil, cento e quatro reais e

oitenta e um centavos) mensais, até o dia 15 do mês subseqüente à utilização do imóvel.

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO, DA RESCISÃO ANTECIPADA E DO REAJUSTE

O prazo de vigência será por 12(doze) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura do presente

contrato, podendo, a critério da Administração, ser prorrogado até o limite estabelecido no art. 57, II, da

Lei nº. 8.666/93.

As demais Cláusulas do Contrato inicial permanecem inalteráveis. E por estarem justas e acordadas,

as partes assinam o presente instrumento em cinco vias de igual teor e forma, para que produza os

seus devidos e legais efeitos, na presença das testemunhas abaixo consignadas

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO (A): DIÂNGELA BRITO DA CUNHA

DATA DA ASSINATURA: 17.06.2014.

EXTRATO Nº 258/2014 DO TERMO ADITIVO Nº 002/2014 DO CONTRATO Nº 176/2012
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO TOTAL DE PEÇAS ORIGINAIS
(INCLUINDO TUBOS DE RAIO-X), EM APARELHOS DE RADIODIAGNÓSTICO DAS
MARCAS GE, SIEMENS, TECNO DESIGN, CRX, SHIMADSU, CDK, PHILIPS, LOTUS,
MACROTEC E SISGEX.

OBJETIVO: Acrescentar á Cláusula:

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

· Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4280 – Manter e
Implementar os serviços de média e alta complexidade do Complexo Hospitalar de
Mangabeira Governador Tarcísio Burity - CHMGTB;

· Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4290 – Manter e
Implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital Municipal Santa
Isabel – HMSI;

· Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4279 – Manter e
Implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital Municipal Valentina
– HMV;

· Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4281 – Manter e
Implementar os serviços de média e alta complexidade do Instituto Cândida Vargas –
ICV;

· Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5413.4237 – Manter e
Implementar os serviços médico assistenciais especializados de média e alta
complexidade – nível ambulatorial (contemplando o CAIS).

· Elemento despesa 33.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica;

CLÁUSULA SEXTA – DOS PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
6.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global de R$ 1.878.969,15 (hum
milhão, oitocentos e setenta e oito mil, novecentos e sessenta e nove reais e quinze
centavos), correspondente à prestação do serviço objeto do contrato e à prorrogação da
vigência do contrato.

CLÁUSULA OITAVA – DOS PRAZOS

O presente Aditivo terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data

de assinatura deste instrumento, podendo ser prorrogado por iguais períodos, conforme faculta

o art. 57, inciso II, da Lei nº. 8.666/93.

As demais Cláusulas do Contrato inicial permanecem inalteráveis. E, por estarem justas e

acordadas, as partes assinam, perante as testemunhas abaixo, o presente instrumento em

cinco vias de igual teor e forma para que produza os seus devidos e legais efeitos.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO (A): MEDSCHALTER - ACIONADOR MÉDICO COMÉRCIO LTDA
DATA DA ASSINATURA: 27.08.2014

EXTRATO Nº 275/2014 DO TERMO ADITIVO Nº 003/2014 DO CONTRATO Nº 213/2011
PARA LOCAÇÃO DE DUAS MÁQUINAS COPIADORAS PARA SMS.

OBJETIVO: Acrescentar á Cláusula:

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

2.1. Os recursos financeiros necessários para o custeio do contrato são da seguinte ordem:

· 13.103.10.122.5001.2603 – SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS-MANTER E IMPLEMENTAR OS

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS DA SMS-JP

· ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS PRAZOS

7.1 O presente Contrato terá vigência por mais 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura

deste instrumento.

As demais Cláusulas do Contrato inicial permanecem inalteráveis. E, por estarem justas e acordadas,

as partes assinam, perante as testemunhas abaixo, o presente instrumento em cinco vias de igual teor

e forma para que produza os seus devidos e legais efeitos.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO (A): SOLIVETTI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

DATA DA ASSINATURA: 09.09.2014

EXTRATO Nº 243/2014 DO TERMO ADITIVO Nº 001/2014 DO CONTRATO Nº 188/2013
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS.

OBJETIVO: Alteração da Cláusula:



Pág. 004/04    *    n° 1444 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 28 de setembro a 04 de outubro de 2014

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 170 À 178/2014

Processo Licitatório nº 20.471/2013 Pregão Presencial nº 10.059/2014

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA O
INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS.

A Secretária de Saúde do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em
conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 10.059/2014, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei
n° 8.666/1993, do Decreto Federal nº 7.892/2013, e do Decreto Municipal nº 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis,
tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente Pregão:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 170/2014
Empresa: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA / CNPJ: 40.787.152/0001-09

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÕES MARCA
VLR.

UNIT. R$
VALOR

GLOBAL R$

20 3.600 amp

Betametasona (Acetato) + (Fosf. dissódico)
3+3mg/mL, Ampola 1mL, sol. Inj. -
Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

UNIÃO
QUÍMICA

6,43 23.148,00

23 2.400 amp

Bromoprida 5mg/ml, Ampola 2ml, sol.inj. -
Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

HIPOLABOR 0,81 1.944,00

33 1.200 amp

Dimenidrato + Piridoxina 50mg + 50mg,
IM, Ampola 1mL, sol.inj. Embalagens
c/dados de lote, validade, identificação,
procedência e registro em órgão competente.
Linha hospitalar.

UNIÃO
QUÍMICA

1,46 1.752,00

35 24.000 amp

Dipirona Sódica 500 mg/mL, Ampola 2mL,
sol.inj. Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

TEUTO 0,58 13.920,00

36 2.400 amp

Dobutamina (Cloridrato de) 12,5mg/ml,
Ampola 20mL, sol.inj. Embalagens c/dados
de lote, validade, identificação, procedência e
registro em órgão competente. Linha
hospitalar.

NOVAFARMA 2,89 6.936,00

47 6.000 amp

Glicose 50%, Ampola 20mL, sol.inj.
Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

ISOFARMA 0,35 2.100,00

51 2.400 f/a

Hidrocortisona (Succinato sódico) 100mg,
pó liofilizado + diluente, Frasco/Ampola.
Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

TEUTO 3,20 7.680,00

57 240 f/a

Insulina Humana NPH 100 UI/mL,
Frasco/ampola, Suspensão injetável.
Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

ASPEN
PHARMA

15,16 3.638,40

58 240 f/a

Insulina Humana Regular 100 UI/mL,
Frasco/ampola, Solução injetável.
Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

ASPEN
PHARMA

15,20 3.648,00

79 120 amp

Pentoxifilina 20mg/mL, Ampola 5mL, Sol.
Inj. - Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

UNIÃO
QUÍMICA

1,62 194,40

VALOR TOTAL R$ 64.960,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2014
Empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA / CNPJ: 44.734.671/0001-51

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÕES MARCA
VLR.

UNIT. R$
VALOR

GLOBAL R$

26 600 amp

Cetoprofeno 50mg/mL, Ampola 2mL, sol.
Inj. - Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

CRISTÁLIA 1,46 876,00

29 600 amp

Complexo vitamínico injetável (opoplex
pediátrico/Frutovitan pediátrico), ampola
10ml, sol.inj. Embalagens c/dados de lote,
validade, identificação, procedência e registro
em órgão competente. Linha hospitalar.

CRISTÁLIA 3,42 2.052,00

38 7.200 amp

Efedrina (Cloridrato de) 50mg/mL,
Ampola 1mL, Sol.inj. Embalagens c/dados
de lote, validade, identificação, procedência e
registro em órgão competente. Linha
hospitalar.

CRISTÁLIA 2,52 18.144,00

41 4.800 amp

Fitomenadiona (vitamina K) IM 10mg/mL,
Ampola 1mL, sol.inj. Embalagens c/dados
de lote, validade, identificação, procedência e
registro em órgão competente. Linha
hospitalar.

CRISTÁLIA 0,85 4.080,00

50 2.400 amp

Hidralazina (Cloridrato de) 20mg/mL,
Ampola 1mL, sol.inj. Embalagens c/dados
de lote, validade, identificação, procedência e
registro em órgão competente. Linha
hospitalar.

CRISTÁLIA 3,29 7.896,00

71 600 amp

Nitroglicerina 5mg/mL, Ampola 10mL,
Sol. Inj. - Embalagens c/dados de lote,
validade, identificação, procedência e registro
em órgão competente. Linha hospitalar.

CRISTÁLIA 22,90 13.740,00

77 600 f/a

Omeprazol sódico 40mg, pó liofilizado +
diluente, Frasco/Ampola. Embalagens
c/dados de lote, validade, identificação,
procedência e registro em órgão competente.
Linha hospitalar.

CRISTÁLIA 4,38 2.628,00

VALOR TOTAL R$ 49.416,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2014
Empresa: DEPÓSITO GERAL DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA / CNPJ: 06.224.321/0001-56

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÕES MARCA
VLR.

UNIT. R$
VALOR

GLOBAL R$

01 1.600 amp.

Ácido Tranexâmico 50mg/mL, ampola
5mL - sol.inj. - Embalagens c/dados de lote,
validade, identificação, procedência e registro
em órgão competente. Linha hospitalar.

HIPOLABOR 2,32 3.712,00

02 600 amp.

Acetilcisteína 100mg/mL, Ampola 3mL -
sol.inj. - Embalagens c/dados de lote,
validade, identificação, procedência e registro
em órgão competente. Linha hospitalar.

UNIÃO
QUÍMICA

2,42 1.452,00

03 1.200 amp.

Ácido ascórbico (vitamina C) 100mg/mL,
Ampola 5mL - sol.inj. - Embalagens
c/dados de lote, validade, identificação,
procedência e registro em órgão competente.
Linha hospitalar.

TEUTO 0,58 696,00

07 180.000 amp

Água bidestilada, Ampola 10mL, sol.inj. -
Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

ISOFARMA 0,13 23.400,00

15 2.400 amp

Aminofilina 24mg/ml, Ampola 10ml,
sol.inj.- Embalagens c/dados de lote,
validade, identificação, procedência e registro
em órgão competente. Linha hospitalar.

HIPOLABOR 0,58 1.392,00

21 1.200 bolsa

Bicarbonato de sódio 8,4% sol.inj. Bolsa
ou frasco Sist. Fechado 250mL.
Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

HYPOFARMA 14,16 16.992,00

27 4.800 amp

Cloreto de potássio 19,1%, Ampola 10mL,
sol. Inj. - Embalagens c/dados de lote,
validade, identificação, procedência e registro
em órgão competente. Linha hospitalar.

ISOFARMA 0,19 912,00

28 4.800 amp

Cloreto sódio sol. Hipertônica 20%,
ampola 10ml, sol.inj. Embalagens c/dados
de lote, validade, identificação, procedência e
registro em órgão competente. Linha
hospitalar.

FARMACE 0,14 672,00

30 300 amp

Deslanosdeo 0,2mg/mL, Ampola 2mL,
sol.inj. Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

UNIÃO
QUÍMICA

1,20 360,00

32 2.400 amp

Diclofenaco Sódico 75mg, Ampola 3mL,
sol.inj. Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

TEUTO 0,62 1.488,00

46 24.000 amp

Glicose 50%, Ampola 10mL, sol.inj.
Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

ISOFARMA 0,19 4.560,00

48 12.000 amp

Gluconato de cálcio 10%, Ampola 10mL,
sol.inj. Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

ISOFARMA 0,51 6.120,00

52 1.200 f/a

Hidrocortisona (Succinato sódico) 500mg,
pó liofilizado + diluente, Frasco/Ampola.
Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

TEUTO 6,65 7.980,00

72 120 amp

Nitropussiato de sódio 25 mg/mL, Ampola
2mL, Sol. Inj. - Embalagens c/dados de lote,
validade, identificação, procedência e registro
em órgão competente. Linha hospitalar.

HYPOFARMA 4,11 493,20

74 24.000 amp

Ocitocina 5UI/mL, Ampola 1mL, Sol. Inj.
- Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

UNIÃO
QUÍMICA

1,20 28.800,00

78 3.600 amp

Ondansetrona (Cloridrato de) 2mg/mL,
Ampola 4mL, Sol. Inj. - Embalagens
c/dados de lote, validade, identificação,
procedência e registro em órgão competente.
Linha hospitalar.

HYPOFARMA 1,02 3.672,00

82 3.600 amp

Ranitidina 25mg/mL, Ampola 2mL, Sol.
Inj. - Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

TEUTO 0,63 2.268,00

83 9.600 amp

Sulfato de magnésio 50%, Ampola 10mL,
Sol. Inj. - Embalagens c/dados de lote,
validade, identificação, procedência e registro
em órgão competente. Linha hospitalar.

ISOFARMA 0,43 4.128,00

88 1.200 amp

Vitaminas do Complexo B 50mg/mL,
Ampola 2mL, Sol. Inj. - Embalagens
c/dados de lote, validade, identificação,
procedência e registro em órgão competente.
Linha hospitalar.

HYPOFARMA 0,73 876,00

VALOR TOTAL R$ 109.973,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2014
Empresa: ELFA MEDICAMENTOS LTDA / CNPJ: 09.053.134/0001-45

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÕES MARCA
VLR.

UNIT. R$
VALOR

GLOBAL R$

17 50 f/a

Atosibano 7,5mg/mL, Frasco/ampola
0,9mL, sol. Inj. - Embalagens c/dados de
lote, validade, identificação, procedência e
registro em órgão competente. Linha
hospitalar.

FERRING GMB 182,00 9.100,00

18 204 f/a

Atosibano 7,5mg/mL, Frasco/ampola 5mL,
sol. Inj. - Embalagens c/dados de lote,
validade, identificação, procedência e registro
em órgão competente. Linha hospitalar.

FERRING GMB 565,92 115.447,68

34 1.200 amp

Dimenidrato, Piridoxina, Glicose, D-
Frutose, vit. B6. 30mg+50mg+1g+1g, IV,
Ampola 10mL, sol.inj. Embalagens c/dados
de lote, validade, identificação, procedência e
registro em órgão competente. Linha
hospitalar.

ROCHE 1,83 2.196,00

53 300 amp

Hidróxido de ferro III 100mg, IV, Ampola
5mL, sol.inj. Embalagens c/dados de lote,
validade, identificação, procedência e registro
em órgão competente. Linha hospitalar.

TAKEDA 3,90 1.170,00

68 120 f/a

Milrinona (Lactato de) 1mg/mL,
Frasco/ampola com 20mL, Sol. Inj. -
Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

SANOFI 52,340 6.280,80

VALOR TOTAL R$ 134.194,48

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2014
Empresa: ESPECIFARMA COM. DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES LTDA / CNPJ: 00.085.822/0001-12

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÕES MARCA
VLR.

UNIT. R$
VALOR

GLOBAL R$

05 240 amp

Adenosina 3mg/mL, Ampola 5mL - sol.inj.
- Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

HIPOLABOR 8,93 2.143,20

06 4.200 amp

Adrenalina/Epinefrina, (Cloridrato de)
1mg, Ampola 1ml, sol.inj. - Embalagens
c/dados de lote, validade, identificação,
procedência e registro em órgão competente.
Linha hospitalar.

HIPOLABOR 1,13 4.746,00

16 1.200 amp

Amiodarona (Cloridrato de) 50mg/mL,
Ampola 3mL, sol. Inj. - Embalagens c/dados
de lote, validade, identificação, procedência e
registro em órgão competente. Linha
hospitalar.

HIPOLABOR 1,13 1.356,00

VALOR TOTAL R$ 8.245,20



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1444 EXTRA *    Pág. 005/04João Pessoa, 28 de setembro a 04 de outubro de 2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2014
Empresa: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA / CNPJ: 01.571.702/0001-98

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÕES MARCA
VLR.

UNIT. R$
VALOR

GLOBAL R$

54 120 bolsa

Hidroxietilamido + Cloreto de Sódio 6%,
Bolsa Sist. Fechado 500mL, Sol. Inj. -
Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

HALEX ISTAR 17,80 2.136,00

55 120 bolsa

Hidroxietilamido + Ringer acetato 6%,
Bolsa Sist. Fechado 500mL, Sol. Inj. -
Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

HALEX ISTAR 23,00 2.760,00

61 600 bolsa

Manitol 20%, Bolsa Sist. Fechado 250mL,
Sol. Inj. - Embalagens c/dados de lote,
validade, identificação, procedência e registro
em órgão competente. Linha hospitalar.

HALEX ISTAR 4,20 2.520,00

VALOR TOTAL R$ 7.416,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/2014
Empresa: HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / CNPJ: 26.921.908/0003-93

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÕES MARCA
VLR.

UNIT. R$
VALOR

GLOBAL R$

43 600 amp

Fosfato ácido de potássio 2mEq/mL,
Ampola 10mL, sol.inj. Embalagens
c/dados de lote, validade, identificação,
procedência e registro em órgão
competente. Linha hospitalar.

CASULA &
VASCONCELOS

1,20 720,00

62 120 f/a

Medroxiprogesterona (Acetato de)
150mg, Frasco/ampola 1mL, Sol. Inj. -
Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

PFIZER 8,60 1.032,00

75 420 amp

Oligoelementos solução adulto, Ampola
2mL, Sol. Inj. para Nutrição parenteral.
Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

CASULA &
VASCONCELOS

7,00 2.940,00

76 720 amp

Oligoelementos solução pediátrica,
Ampola 4mL, Sol. Inj. para nutrição
parenteral. Embalagens c/dados de lote,
validade, identificação, procedência e
registro em órgão competente. Linha
hospitalar.

CASULA &
VASCONCELOS

8,50 6.120,00

VALOR TOTAL R$ 10.812,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2014
Empresa: LAGEAN COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA / CNPJ: 08.819.724/0001-73

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÕES MARCA
VLR.

UNIT. R$
VALOR

GLOBAL R$

45 7.200 amp

Furosemida 10mg/mL, Ampola 2mL,
sol.inj. Embalagens c/dados de lote,
validade, identificação, procedência e
registro em órgão competente. Linha
hospitalar.

TEUTO 0,55 3.960,00

80 1.200 amp

Prometazina (Cloridrato de) 25mg/mL,
Ampola 2mL, Sol. Inj. - Embalagens
c/dados de lote, validade, identificação,
procedência e registro em órgão
competente. Linha hospitalar.

HYPOFARMA 1,21 1.452,00

VALOR TOTAL R$ 5.412,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/2014
Empresa: PANORAMA COM. DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA / CNPJ: 01.722.296/0001-17

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÕES MARCA
VLR.

UNIT. R$
VALOR

GLOBAL R$

19 1.200 amp

Atropina (Sulfato de) 0,25mg/mL,
Ampola 1mL, sol. Inj. - Embalagens
c/dados de lote, validade, identificação,
procedência e registro em órgão
competente. Linha hospitalar.

FARMACE 0,22 264,00

24 12.000 amp

Butilbrometo de escopolamina (Hioscina)
+ Dipirona sódica 4 mg/mL + 500
mg/mL, Ampola 5mL, sol. Inj. -
Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

FARMACE 1,45 17.400,00

25 7.200 amp

Butilbrometo de escopolamina (Hioscina)
20mg/mL, Ampola 1ml, sol. Inj. -
Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

FARMACE 1,26 9.072,00

31 2.400 amp

Dexametasona (Fosf. dissódico) 4mg/mL,
Ampola 2,5mL, sol.inj. Embalagens
c/dados de lote, validade, identificação,
procedência e registro em órgão
competente. Linha hospitalar.

FARMACE 0,96 2.304,00

37 2.400 amp

Dopamina (Cloridrato de) 5mg/mL,
Ampola 10mL, Sol.inj. Embalagens
c/dados de lote, validade, identificação,
procedência e registro em órgão
competente. Linha hospitalar.

TEUTO 0,89 2.136,00

63 50 f/a

Meglumina (Diatrizoato de) 60%,
Frasco/ampola com 50mL, Sol. Inj. -
Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

GUERBET 51,00 2.550,00

64 1.200 amp

Metilergometrina 0,2mg/mL, Ampola
1mL, Sol. Inj. - Embalagens c/dados de
lote, validade, identificação, procedência e
registro em órgão competente. Linha
hospitalar.

UNIÃO
QUÍMICA

1,39 1.668,00

65 2.400 f/a

Metilprednisolona 100mg, pó liofilizado
+ diluente, Frasco/Ampola. Embalagens
c/dados de lote, validade, identificação,
procedência e registro em órgão
competente. Linha hospitalar.

NOVAFARMA 12,00 28.800,00

66 8.400 amp

Metoclopramida (Cloridrato de)
5mg/mL, Ampola 2mL, Sol. Inj. -
Embalagens c/dados de lote, validade,
identificação, procedência e registro em
órgão competente. Linha hospitalar.

FARMACE 0,22 1.848,00

70 600 amp

Isossorbida (Mononitrato de) 10mg/mL,
Ampola 1ml, Sol. Inj. - Embalagens
c/dados de lote, validade, identificação,
procedência e registro em órgão
competente. Linha hospitalar.

BIOSINTETICA 1,60 960,00

73 2.400 amp

Noradrenalina/Norepinefrina
(Hemitartarato) 2mg/mL, Ampola 4mL,
Sol. Inj. - Embalagens c/dados de lote,
validade, identificação, procedência e
registro em órgão competente. Linha
hospitalar.

NOVAFARMA 2,20 5.280,00

85 600 amp

Terbutalina (Sulfato de) 0,5mg/mL,
Ampola 1mL, Sol. Inj. - Embalagens
c/dados de lote, validade, identificação,
procedência e registro em órgão
competente. Linha hospitalar.

HIPOLABOR 1,62 972,00

VALOR TOTAL R$ 73.254,00

João Pessoa, 01 de Outubro de 2014.

EXTRATO Nº 006/2014 – Termo Aditivo 003/2014 ao contrato 019/2010

ORIGEM: Processo Administrativo n.º 067313/2010.

OBJETO: Locação de máquinas copiadoras.

CONTRATANTE: Secretaria do Trabalho, Produção e Renda através do
Fundo Municipal de Apoio aos Pequenos Negócios.

CONTRATADO: MAQ-LAREM EQUIPAMENTOS LTDA.

VIGÊNCIA:

VALOR MENSAL:

De 31 de julho de 2014 a 31 de julho de 2015.

R$ 680,00 (SEISCENTOS E OITENTA REAIS).

VALOR GLOBAL: R$ 8.160,00 (OITE MIL CENTO E SESSENTA
REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Classificação Funcional Programática:
21.303.11.333.5379.2.751 – Concessão de
empréstimo Orientado Produzido. Elemento Despesa
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica.

DATA DA ASSINATURA: 31.07.2014.

EXTRATO Nº 007/2014 – Contrato 003/2014

ORIGEM: Processo Administrativo n.º 080684/2014.

OBJETO: Locação de espaço fisco e dos serviços de montagem
de estandes visando à participação dos beneficiários
empreendedores do Programa Municipal Crédito
Cidadão na XX Feira Brasil Mostra Brasil.

CONTRATANTE: Secretaria do Trabalho, Produção e Renda através do
Fundo Municipal de Apoio aos Pequenos Negócios.

CONTRATADO: WJ INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA –EPP.

VIGÊNCIA: De 08 a 17 de agosto de 2014.

VALOR GLOBAL: R$ 103.980,00 (centro e três mil novecentos e oitenta
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EMPREENDER/JP
Classificação Funcional Programática:
21.303.11.333.5379.2.751 – Concessão de empréstimo
orientado produtivo; Elemento de Despesa 3.3.90.39 –
Outros serviços terceiros pessoa jurídica. Código
Reduzido: 3050.

DATA DA ASSINATURA: 08.08.2014.



Pág. 006/04    *    n° 1444 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 28 de setembro a 04 de outubro de 2014

a) assinar a ARP, retirar a respectiva nota de empenho e assinar o contrato no prazo máximo de 05
(cinco) dias úteis, contados da convocação, no que couber;



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1444 EXTRA *    Pág. 007/04João Pessoa, 28 de setembro a 04 de outubro de 2014

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2014
TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Superintendente da Semob, no uso de suas atribuições e com fulcro no Art.
49 da Lei n° 8.666/93 e ainda, em face da base de esclarecimento da CPL e
parecer da Assessoria Jurídica, torna público o presente a Revogação da
Licitação referente ao Processo Administrativo nº 2014/010224 – Pregão
Presencial n° 12/2014 cujo objeto é aquisição de Toners se cartuchos.

João Pessoa, 22 de Setembro de 2014


